[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

От 26 ноября 2018 года № 84
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 25.02.2011 № 14 «Об утверждении
Положения о наградах Палехского муниципального района»
В целях определения основных принципов учреждения наград, установления порядка представления и награждения граждан в Палехском муниципальном районе, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 25.02.2011 № 14 «Об утверждении Положения о наградах Палехского муниципального района» следующие изменения:
1.1. в приложение к решению:

1) пункт 15 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Представление о присвоении звания «Почетный гражданин Палехского муниципального района» направляется в Совет Палехского муниципального района»;
2) пункт 15.1 отменить.

3) раздел 2 Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района»  изложить в новой редакции:
«Положение о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района»

Звание «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района» присваивается ежегодно в канун Международного Дня матери (последнее воскресенье ноября) одной матери Палехского района за:

- личный вклад в воспитание детей, показывающих уважительное отношение к родителям, старшим по возрасту, примерную успеваемость и хорошее поведение в школе. Данный пункт применяется к матерям, воспитывающим не менее 3-х детей, не достигших 18-летнего возраста;
- демонстрацию ярких примеров гармоничных семейных отношений, утверждение духовных ценностей семейной жизни;

- весомые достижения в воспитании подрастающего поколения;

- сохранение и укрепление семейных традиций;

- активное участие в развитии района;

Инициаторы присвоения звания «Лучшая многодетная мать района» направляют в комиссию по наградам администрации Палехского  муниципального района (далее администрация района) ежегодно до 20 ноября:

1) решение соответствующего органа;

2) протокол соответствующего собрания с указанием конкретных достижений и заслуг награждаемой;

3) характеристику.

По заключению комиссии по наградам администрация района издает Постановление о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района» и награждении ее Дипломом и ценным подарком на сумму не более 1500 рублей.

Постановление администрации района о присвоении звания «Лауреат премии Палехского муниципального района «Лучшая многодетная мать района» подлежит обязательному опубликованию в районной газете «Призыв».

О полученной награде производится соответствующая запись в трудовой книжке награжденного.
Награждение производится в торжественной обстановке в канун Международного Дня матери Главой Палехского муниципального района или по его поручению одним из заместителей.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава Палехского

муниципального района                                                      И.В. Старкин

Председатель Совета
Палехского муниципального района                                 Т.В. Богданова